1 πίνων: non semel, cf. u. 17. 27. p. 71 u. 9 s. (17 προσέφερεν).

17 αὐτόν: αὐτό uolg.

19 τὴν: incl. Vsener.

28 male interpungunt uolg.

24 αὐτῷ: ed. Bas. αὐτῷ K.

λαμβάνειν ἐν ἀρχῇ μὲν ἵν τοῦ πάθους ἐκείνου προσέκειτο ¹⁵
 δ' ἡμῖν ὅπως ἴαθῃ τάχιστα. φλέβα τε οὖν αὐτοῦ τεμόντες
 καὶ καθήρατες φαρμάκῳ μέλαινον κενοῦντι χρήσασθαι ταῖς
 ἀγρενομέναις ἔχιδναις συνεβούλευσαμεν ἐν λοπάδι σκευάζοντι
 τοις καθάπερ τὰς ἐγκέλεις. οὗτος μὲν οὖν οἵτως ἐθεραπεύθη
 διαπνεύσαντος αὐτῷ τοῦ πάθους. ἄλλος δέ τις ἀνὴρ πλού- ²⁰
 σιος οὐχ ἡμεδαπός οὐτός γε ἀλλ' ἐκ μέσης Θράκης ἦκεν
 ὀνείροστος περοφρέψαντος αὐτὸν εἰς τὸ Πέργαμον· είτα τοῦ
 θεοῦ προστάξαντος ὅναρ αὐτῷ πίνειν τε τοῦ διὰ τῶν ἐχι-
¹⁰ δνῶν φαρμάκου καθ' ἑκάστην ἡμέραν καὶ χρίειν ἔξωθεν τὸ
 σῶμα μετέπεσεν τὸ πάθος οὐ μετὰ πολλὰς ἡμέρας εἰς
 λέπραν, ἐθεραπεύθη τε πάλιν οἷς ὁ θεός ἐκέλευεν φαρμά- ²⁵
 κοις καὶ τοῦτο τὸ νόσημα.

1 προσέκειτο: προῦχειτο uolg. instabat autem nobis Bon. cf. in Subfig. Nic. quem secuti sunt Ino. (*me pro salute consuluit*) et Cast. (*consulebat nos ut . . sanitati redderemus*).

Subfigurationis 58₂₁—60^{οτ}. Incerto interprete, ed. Iunt.
 1550 Isag. libb. p. 33s. c. 12.

Sane illud commodissimum exemplum est, quod nunc 58₂₁ n.
 mihi dicendum succurrit. Erat apud nos in Asia in pago
 quodam elephantiasi uir laborans, qui primo quidem reliquis
 conuiuebat, ac cum familiaribus uersabatur, ubi uero non-
 nulli ex consuetudine contagio maculari coeperunt, ipseque ²⁵
 iam foetore, et horribili specie detestandus esset, in edito
 loco prope pagum iuxta aquae riuulum Pagani tabernaculum 59
 aegro habitandum struxere, cui deinceps diarium alimentum
 subministrarent. proxima aestate circa Canis ortum colonis
 uicinam metentibus segetem minister odorati uini lagenam,
 quam attulerat prope agri marginem dimittens, abiit. ⁵
 Coloni labore functi cum ad pocula accessissent, ac quidam
 eorum adolescens uinum in craterem funderet, ecce exani-
 mata uipera simul collapsa bibituros non minus abomina-
 tione quam metu consternauit, ac ipsi quidem aquam potantes, ¹⁰

operibus artis et eis intendent. ita deposco empiricum facere responsionem. si enim temptauerit discordiam factam de fine medicatiuae iudicare, cogetur dialectica theorematum tangere quae ipse ait euitare. demonstratum autem fuit et hoc a me per unum totum librum in quo ostenditur quis sit finis medicatiuae. multo autem magis neque rationes aliquas ipse petet sicut Serapio et Menodotus. opere enim oportet magis quam ratione ostendere artem, fugiendo dialecticam sine qua non est possibile petere sermones conclusios et syllogisticos. fingetque hoc talis, neque si horum ipsorum quae dixi est aliqua differentia scire; neque temptabit soluere rationes quae contrarium aliquod uidentur ostendere eis quae sunt euidentia, quas rationes uocant sophismata, sed spernet eas, et ab omnibus aliis rationibus quae cunque sunt de rebus immanifestis abcedet, considerans quomodo singulum sophismatum ita habet suasiones reprehensibiles ut neque dialecticis sint promptae eorum solutiones. at uero neque multiloquus neque longiloquus erit p. 1227. empiricus, sed pauca loquetur et rara, sicut et Pyrrhon scepticus qui ueritatem quaerens et non inueniens ambigebat de omnibus immanifestis, in die operationibus sequens euidentia, de omnibus autem quae sunt extra haec ambigens. qualis autem est secundum totam uitam scepticus talis est circa medicatiuam empiricus, neque in gloria deficiens neque

4 ait euitare: cf. Serm. adu. Emp. p. 70 G ed. Frob. 1562 quippe se tum alias disciplinas, tum dialecticen fugere concedent. de sect. 5 (I 77 K.).

5 librum: cf. in Hipp. de acut. m. uict. comm. I 2 (XV 421 K). Ackermannus (p. CLXXXVIII K) inter eos posuit qui nondum typis uolunt tamen extent.

10 hoc: cf. 9814. adnot.

10 talis: ὁ τοιοῦτας.

16 reprehensibiles: num *irreprehensibiles*?

21 die: quid hoc sit «ambigo». expungerem modo dicere habem rem unde natum sit. an *vitiae* legendumst? cf. Laert. D. IX 62.

superbus existens et uir non plasmatus et absque uana gloria, sicut ait Timon fuisse Pyrrhonem. mirabuntur autem de arte eius homines, sicut de ea quae Hippocratis illi qui apud eum, si ostenderit per opera ipsam magnam, deartificationes sanans melius aliis, et ea quae frequenter deartificiantur prohibens hoc pati, et sanans fracturas et plagas et ulcera et dispositiones quas non poterant alii curare, et praedicens ea quae futura sunt prouenire, et aliquando aliqua eorum quae sunt circa laborantem antequam interroget ab eo dicens ipse, et similiter aliqua eorum quae iam facta ^{14 r.} sunt. omnia enim huiusmodi ostendens Hippocrates gloriam Asclepii habuit ab omnibus qui secundum eum, non utique per deum interrogans eum qui per tria sermonem, sicut Serapio, neque tripodem, sicut Glaucias, aut libros scribens decem milium uerborum, deinde ipse rursus diuidens eos bifariam ut alteruter sit per se, aut sicut Menodotus qui nunquam defecit ab iniuria et bomolochia aduersus medicos, uel manifeste latrans sicut canis uel simpliciter iniurians sicut homo qui est in platea aut uituperans bomolochice, dicens eos drimymoros et drimyleones et deauratos et multis aliis

1 *wir*: fort. a Nic. adiectum; cf. 379 adnot.

1 *plasmatus*: *plasmatis an plasmaticus?* in marg. *al' pusillanimus* quae uidetur coniectura esse. Inc. *non composite ambulans, neque fucatis gestibus*. Cast. *dissimulator*.

5 *ea*: ed. pr. *eas*.

14 *tripodem*: cf. Sprengel, Hist. med. I ind.

14 ed. pr. *glaucius*.

15 *uerborum*: Inc. *uersuum*, admodum probabiliter; cf. supra p. 9.11.

17 ed. pr. *bomolochia*.

18 *simpliciter*: ed. pr. *similiter*; in marg. *al's simpliciter (simpl. iniur. opp. manif. latr.)*.

19 *homo in platea*: cf. supra p. 15.

20 ed. pr. *drimymoros et drimyleones*. Inc. *δρυμυάροις* et *δρυμύλεων*. illud est in Steph. Thes. ed. Didot. ex Osanni symbola. qui cum c. 9. p. 65 (ed. Frob. 1562) idem legi dicit errat. *δρυμυλέων* nescio cur non receptum sit.

20 *deauratos*: *χρυσοῦς*, cf. Laert. D. X 8 (*Πλάτωνα χρυσοῦν*).

talibus nominibus nuncupans dogmaticos qui ante ipsum medicos et philosophos. quoniam autem non est irreprehensibilis ~~invenit~~ ^{invenit} fallacia. Menodotus, sed in dogmaticis ipsis est temerariorum ad enuntiationem, licet tibi discere p. 1228. a nostris submemorationibus quas facimus de his quae in Seuerum ab eo dicta sunt; adhuc autem magis in illis in quibus contradicit Asclepiadi dicens quoniam certitudinaliter sciebat omnia eius dogmata esse falsa, quamvis infinites in multis suis conscriptionibus depoposcerit omnibus immanifestis accedere tanquam fortassis existentibus ueris fortassis autem non existentibus; sed in his in quibus redarguit Asclepiadem de ueritate, putat certitudinaliter interemisse uerba eius tanquam neque quod contingens habentia. sed Pyrrhon quem laudat non erat talis sed quietus quidem et mansuetus, uidelicet pauca uerba loquens, sicut conuenit, nisi aliqua necessitas adueniret; qualis aduenit quandoque medico uere empirico operibus magis et non uerborum multitudine gloriam sibi acquirenti; qui cum promisit dispositionem quandam magnam sanare, deinde deberet operari per chirurgiam et postea curare per pharmaca, sicut ostendit postea per opera; quare debente eo operari accessit quidam lirosus medicus et delirabat multa, euertens ratione

3 *fallacia*: Inc. *disciplina*. Cast. *facultate*. ego frusta quae-siui. eiusmodi aliquid qualia sunt ἐποχὴ uel εὐλάθεια requiritur (cf. in *dogmaticis ipsis*).

4 *temer.*: cf. XIX 52 (*τολμηρότατοι* — — ἀποφανεσθαι).

5 *submemor.*: de lib. prop. 9 (XIX 38 K).

5 *fecimus* legendum uidetur.

6 in *Seuerum*: ed. pr. *inseuere* (recte Inc.).

6 in *illis*: cf. de nat. fac. I 14 (II 52 K) τὰ μὲν Ασκληπιάδου *Μηνόδοτος* ὁ ἐμπειρικὸς ἀφύκτως ἔξελέγχει.

18 *promisit*: ed. pr. *promissit ut 658 commisserunt*.

21 *quare*: ᾧστε ut uidetur pro ὡς δὲ ut 597 (ὅς. ἐπαγγειλάμενος — — εἰτ' ἔμειλλε χειρουργεῖν — — δι' ἔργων· ὡς δὲ μέλλοντος αὐτοῦ χ. προσῆλθε τις — — ἄνθρωπον, ἐν δῆμα λέγων — — ἐκράτησε. cf. 5922—602 graece).

22 *lirosus*: Dueang. *liramentum* pro eo quod est *deliramentum*

quoniam non oportet incidere hominem, unum uerbum dicens ipse laboranti et propriis eius uicit sophismata; uerbum autem fuit tale: ego **quidem** ¹¹ ~~recedo~~ ad praesens ut considerantes uos uerba istius et opera mea quae semper uidistis credatis cui placuerit uobis; et haec cum dixit recessit de domo. egressus est etiam et sophista necessario, quem delirare dimittentes proprii laborantis remiserunt ad illum qui operibus ostendebat artem et commiserunt ei curam. nedum enim ille, qui erat sophista, uerum etiam neque Demosthenes ipse, qui fuit peritissimus, suaderet unquam ut non committerent se homines his qui uere per opera ostenderunt hanc artem. et tamen p. 1229. aduersus illum qui ualde ornauit eam Hippocratem Serapio nouus Asclepius a ruptuose incidere ausus est, relinquens sicut primus medicorum in dogmatibus laudes mirabiles sui ipsius, aliorum autem antiquorum a quibus adhuc et nunc ars decoratur neque parum memorans.

Cap. XII et ultimum in quo improbat empiricos in eo quod dicebant quod ad artium omnium constitutionem sufficiunt sensus et memoria.

In tantum autem ego deficio dicere partem esse empiriae medicinalis sermonem epilyticum idest solutium et anticategoricum idest contraloquentem (ita enim eos uocant), quare increpo illos qui eos scripserunt, et maxime anticate-

positum inuenisse se testatur. Nic. fort. cum ληρεῖν λῆρος cet. illud conposuit.

1 XIV 628 K Σν μόνον φθεγξάμενος.

2 *propriis*: ed. pr. *protinus*. in marg. *al' propriis*; cf. 65 s (*uos*).

6 *etiam*: autem legendum uidetur.

11 cf. Therap. III 7 (X 208 K) Θεοσαλὸς ὁ δεύτερος Ἀσκληπιός.

13 *a ruptuose*: Inc. *tanta impudentia*. Cast. *impudenter*. ego frustra quaesiui.

14 *dogmatibus*: Inc. *commentarios*. (Σέραπιωνος δόγματα?)

15 *ars decoratur*: cf. X 1011 K κοσμῆσαι τὴν τέχνην.

21 *idest solut.*, *idest contr.*: cf. 87 s adnot.

23 *quare*: ὡςτε (τοσοῦτον 65 20).

goreticum, quem et ad haereses nominant. non enim putant iudicare ueritatem quae est in eis, sufficere credentes sensum ~~evidentem~~^{et} ~~memoriam~~ ad artium omnium constitutionem. sed necessarium est praesupponere in nobis aliquam uirtutem consideratiuam et iudicatiuam repugnantis et assequentis. si igitur non est aliqua talis uirtus in ipsis, non temptabimus penitus uel ut nos interrogemus sermones uel ut eos qui male interrogati sunt redarguamus. si uero est aliqua talis uirtus in anima nostra, sicut Heraclides Tarentinus et alii quidam uiri qui nominauerunt se empiricos aestimant, erudiendi sunt primo in illa uirtute. ego namque puto esse uirtutem aliquam talem in hominibus; Tarentinus autem quoniam est quidem nouit, et uidetur uti ea in multis, sicut autem qui permanxit inexercitatus in ipsa tantum est deterior medicus Hippocrate quantum est melior eo Menodotus, multotiens quidem introducens aliud tertium praeter memoriam et sensum, et uocans epilogismum hoc tertium, multotiens autem et praeter memoriam nihil aliud ponens quam epilogismum, sicut in iudicatione eorum quae ad Seuerum ab eo scripta sunt ostendi. scribere uero sophi-
p. 1230. smata ad redargutionem ut ipse dicit aliorum empiricorum non est solum non curiale sed summe rude etiam. non enim est operatio artis empiricorum soluere sophismata, sed Aristotelis et Chrysippi et aliorum circa logicam theoriam exercitatorum. si uero oportet concedere ut adiciatur suae rationi empiria, hoc non solum fecit sufficienter Theudas in introductorio, immo et superflue in aliquibus. dictum est

1 *ad haereses*: cf. de lib. prop. 9 (XIX 38K) Σερπιώνος πρὸς τὰς αἰρέσεις.

2 *ueritatem*: legendum uidetur *uirtutem*, cf. 66⁵. 9. 11. 12.

14 *inexercitatus*: ed. pr. *ut exercitatus*.

16 *eo*: Heraclide; *tantum quantum* (66¹⁵) non est premendum.

19 *quam epilogismum*: *quam sensum* puto.

19 *in iudicatione*: cf. 64⁵ adnot.

22 *curiale*: cf. Ducang. (*gall. courtois*).

autem a me et de his sufficienter in monumentis scriptis in eius introductory. et nunc demum scripsi hunc librum ¹⁵ r. ostendens quomodo possibile sit ei qui permittit substantiam totam iuuenire constituere medicatiuam artem empirice abs-
que quod coadsit usus rationis. quae autem conatus est dicere Asclepiades sophistice quod empiria est inconsistibilis, per aliud librum dudum a me factum soluta sunt. quantum autem iuuat in unaquaque arte uera ratio adiecta his quae per experientiam cognita sunt, in libris therapeuticae me-
thodi scriptum est. demonstratum est etiam quoniam una est ratio quam naturaliter habemus omnes homines per aliud negotium in quo de communi ratione pertransiui, ostendens quod omnia de quibus enuntiamus alia quidem ex sensu cognita sunt solo, alia uero cum eo [quidem]
¹⁵ quod aduenit eis aliqua logica seu rationalis notitia asse-
quentis et repugnantis, et esse notitiae eorum quae asse-
quuntur hanc quidem ex necessitate quam euidenter uident
qui sunt natura syneti, aliam uero esse contingentem non
tamen ex necessitate consistentem, et errare plurimos homi-
²⁰ num p[ro]a temeritate ponendo quod est contingens ut neces-
sarium; in quo modo et dogmatica dissonantia habuit
generationem, a qua si abstinuerimus a pluribus quidem

1 *in monumentis* cet.: de lib. prop. 9 (XIX 88 K).

3 *qui permittit* cet.: τῷ ἀφεμένῳ τοῦ — — εὐρίσκειν.

5 *quae* cet.: cf. de sect. 5 (I 75 K).

7 *aliud librum*: fortasse eum quem de lib. prop. 8 (XIX 88 K) memorat ὅπτω π. τ. Ασκλ. δογμάτων.

9 *ther. meth.*: Therap. I 3 (X 28 ss. K) II 6 (X 122 ss. K) al.

10 *una*: fort. pro τις legit εἰς.

12 *aliud negotium*: cf. de lib. prop. 12 (XIX 44 K). (*neg. πραγ- ματεῖα*)

14 *quidem*: ex superiore uersu delapsum, cf. 54 ¹² adnot.

15 *seu rationalis*: cf. 37 ⁹ adnot.

16 *notitiae*: ed. pr. *notie*; de genet. cf. 51 ⁹ adnot.

18 *natura syneti*: φύσει συνετοί cf. X 80. 944. XIX 53 K al.

superabimur, enuntiabimus uero de aliquibus consimiliter
 p. 1281. adinuicem sicut geometrae et rationales et arithmeticci. com-
 tingit autem ~~et~~⁵ ~~et~~ ~~et~~ empiricos. medicos discordari abinuicem
 propter eandem causam, sicut in monumentis quae de disso-
 nantia eorum dictum est.